

Obiectivul: AAR APMA

Obiectul: Reparația capitală la învelitoarea acoperișurilor cazărnilor nr.26 și 28, Tabăra militară nr.142, mun. Chișinău

Devizul: Acoperisul la doua cazarmi TM-142

Deviz local Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-09

Valoarea de deviz 1 811 965,682 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Reparatia acoperisului la Cladire nr.26				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi 50%.	m2	900,0000	38,6322	34 768,980
					38,6322	34 768,980
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	3,0000	46,1280	138,384
					46,1280	138,384
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	160,0000	8,3224	1 331,584
					8,0724	1 291,584
4	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	5,0000	50,1642	250,821
					50,1642	250,821
5	TrB22H1A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (Coborire materiale) .	t	5,0000	221,7492	1 108,746
					35,7492	178,746
6	TrB22H1A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (Ridicare materiale) .	t	15,0000	221,7492	3 326,238
					35,7492	536,238
7	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km	t	10,0000	113,5200	1 135,200
					0,0000	0,000
8	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm.	buc	3,0000	305,2253	915,676
					63,4260	190,278
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.	m2	1 750,0000	6,8339	11 959,325
					2,3064	4 036,200
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Uniflex HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2	1 750,0000	128,4251	224 743,838
					27,6768	48 434,400
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	1 750,0000	144,9074	253 587,994
					27,6768	48 434,400
12	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Cilti de cinepa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic” cu norma de consum 1,0 buc.	buc	16,0000	350,7492	5 611,987
					35,7492	571,987
13	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,55 mm grosime, cu latimea desfasurata de 15 cm (fixarea stratului membrane bituminoase pe parapet)	m	400,0000	139,9093	55 963,710
					58,8132	23 525,280
14	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 60 cm.	m	170,0000	245,6559	41 761,499
					72,0750	12 252,750
15	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din	m	120,0000	245,6559	29 478,705

		mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 100 cm (Hogeag de ventilare)			72,0750	8 649,000
		TOTAL 1.Reparatia acoperisului la Cladire nr.26				666 082,687
		Inclusiv salariul				183 259,048
16	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in mai multe straturi 50%.	m2	900,0000	38,6322	34 768,980
					38,6322	34 768,980
17	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	3,0000	46,1280	138,384
					46,1280	138,384
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	160,0000	8,3224	1 331,584
					8,0724	1 291,584
19	TrB01C1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	5,0000	50,1642	250,821
					50,1642	250,821
20	TrB22H1A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (Coborire materiale) .	t	5,0000	221,7492	1 108,746
					35,7492	178,746
21	TrB22H1A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (Ridicare materiale) .	t	15,0000	221,7492	3 326,238
					35,7492	536,238
22	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km.	t	10,0000	113,5200	1 135,200
					0,0000	0,000
23	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm.	buc	3,0000	305,2350	915,705
					63,4260	190,278
24	IzF01B k=2	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) in 2 straturi	m2	1 750,0000	13,6278	23 848,650
					4,6128	8 072,400
25	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Uniflex HPP sau similar dupa caracteristici) lipite cu flacara in sistem monostrat, Stratul I inferior	m2	1 750,0000	128,4251	224 743,838
					27,6768	48 434,400
26	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase „Tehnoelast EKP” sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior	m2	1 750,0000	144,9074	253 587,994
					27,6768	48 434,400
27	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera). Nota: Resursele (Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Cilti de cinepa sort 4 si Tinichigiu) se exclud si se include „Aeratoare din material plastic” cu norma de consum 1,0 buc.	buc	16,0000	350,7492	5 611,987
					35,7492	571,987
28	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,55 mm grosime, cu latimea desfasurata de 15 cm (fixarea stratului membrane bituminoase pe parapet)	m	400,0000	139,9093	55 963,710
					58,8132	23 525,280
29	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 60 cm.	m	170,0000	245,6559	41 761,499
					72,0750	12 252,750
30	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 100 cm (Hogeag de ventilare)	m	120,0000	245,6559	29 478,705
					72,0750	8 649,000

Total manopera (ore)	6 426,5400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 344 054,727
Asigurari sociale si medicale	24,0000% 88 933,031
Total	1 432 987,759
Cheltuieli de transport	2,0000% 18 349,613
Total	1 451 337,372
Cheltuieli de regie	2,0000% 29 026,747
Total	1 480 364,119

Beneficiu de deviz	2,0000%	29 607,282
Total General fara TVA		1 509 971,401
TVA (20%)		301 994,280
TOTAL GENERAL		1 811 965,682
Inclusiv salariul		370 554,296

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;